
João Pessoa -  Terça-feira, 04 de Agosto de 2020Diário Ofi cial 11

MATERNIDADE PEREGRINO FILHO/FESEP

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-02311-1
Nº do Contrato 0002/2020
Contratante MATERNIDADE PEREGRINO FILHO/FESEP
Contratado COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Objeto CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO 
DE IMPRESSORA / FOTOCOPIADORA
Valor 16.080,00
Origem de Recursos 
Período da vigência do Contrato 6/7/2020 A 31/12/2020
Data da assinatura 6/7/2020
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 16.080,00
Gestor do Contrato ANA PAULA PEREIRA DE LIMA - Mat.: 910.677-4
UMBERTO MARINHO DE LIMA JUNIOR - DIRETOR GERAL

EXTRATO

Maternidade Damião / 
Peregrino Filho

PROGRAMA "EMPREENDER PARAÍBA" 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS DE MICROCRÉDITO 

ERRATA 

REGISTRO ESPECIAL CGE Nº 20-600917 

PLANILHA Nº 1024 

Nº PRIMEIRO CONTRATO:  1316/2020    Nº ÚLTIMO CONTRATO: 1348/2020 QUANT. DE CONTRATOS: 02 VALOR TOTAL: R$11.000,00 (Onze  mil reais) 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 21.901.08334.5084.4225 CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 4590.66.00 FONTE: 270 

Nº do Contrato Nome do Tomador Final dos Recursos CPF do Tomador Final de Recursos Data do Contrato Prazo de Pagamento (em meses) Valor Concedido Linha de Crédito Reserva Orçamentária 

1316/2020 VINICIUS MATHEUS DOS SANTOS 704.776.424-03 03/07/2020 40 R$ 3.700,00 EMPREENDER JUVENTUDES 1950 

1348/2020 LUCAS DE MELO XAVIER 707.180.624-18 06/07/2020 40 R$             7.300,00 EMPREENDER JUVENTUDES 1949 

PLANILHAS

Programa
Empreender da Paraíba

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO DOADITIVO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº PROCESSO: 00006.001284/2020-9
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S/A
Nº DO ADITIVO: 01
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 01(UM) ANO, A CONTAR DA ASSINATURA DO ADITIVO
VALOR DO ADITIVO: O MESMO VALOR FIRMADO NO ACORDO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:14101.03.122.5046.4216.339039.100
DATA DA ASSINATURA DESTE ADITIVO: 02/07/2020
EMBASAMENTO LEGAL:ART.57 DA LEI Nº 8.666/93 
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE CONTRATO
Nº PROCESSO: 00006.001347/2020-0
Nº DO CONTRATO: 014/2019- DPPB
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: ELMAR - PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELI
Nº DO ADITIVO: 01
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, POR 12 (DOZE) MESES, 
A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO.
DATA DA ASSINATURA DESTE ADITIVO: 14/07/2020
EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO 57, INC.II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba

Defensoria Pública do 
Estado da Paraíba

EXTRATOS

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, 
EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 20-02746-0
Nº do Contrato 0039/2020
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado RIO VALE AUTOMOTORES LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (VEICULO MINIVAN)
Valor  89.700,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.573.5002.4294.0287.4490.52.283.99
Período da Vigência do Contrato 31/7/2020 A 31/12/2020
Data da Assinatura  31/7/2020
Gestor do Contrato SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA - Mat.: 1868-6
NIVALDO MORENO DE MAGALHAES - PRESIDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 17-01702-5
Nº do Contrato 0015/2017
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado CLAUDIA BATISTA VIEIRA DUARTE
Valor Original do Contrato 8.936,04
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A ALTERAÇÃO 
DAS CLÁUSULAS SEGUNDA, A QUAL SE REFERE AO PRAZO DE VIGÊNCIA E TERCEIRA, 
ATINENTE AO VALOR MENSAL DO ALUGUEL A SER PAGO, AMBAS DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL SOB O Nº 0015/2017.
Valor do aditivo 10.906,80
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4199.0287.3390.36.100.99
Período da Vigência do Contrato 2/8/2017 A 1/8/2021
Data da Assinatura do aditivo 31/7/2020
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 28.652,04
Gestor do Contrato JOAQUIM AUGUSTO BRAGA DE MENEZES - Mat.: 12823
NIVALDO MORENO MAGALHAES - PRESIDENTE

EXTRATOS

termos da lei n° 10.520/02 e alterações, e subsidiariamente pela Lei nº 13.303/2016 e Regulamento de 
Licitações e Contratos da EMPAER, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, conforme 
descrito abaixo:
OBJETIVO: Aquisição de aparelhos celulares tipo SMARTPHONES.
DATA E HORA: 18 de agosto de 2020 às 09:00 horas, através do site http://www.licitacoes-e.com.br, 
pelo nº 827943.
Maiores informações sobre o EDITAL poderão ser obtidas na CPL da EMPAER, localizada na Rod. 
BR 230, S/N, LOTE 26 – LTO. Morada Nova, Parque Esperança, CEP 58.108-502 – Cabedelo – PB, no 
site licitações-e www.licitacoes-e.com.br, no site www.centraldecompras.pb.gov.br e no site da empresa 
http://empaer.pb.gov.br/Sevicos/editais.

LAYSE NELYÊ MACÊDO PEDERNEIRAS
PREGOEIRA SUBSTITUTA


